II – Reajustar, com efeitos retroativos a 11/12/2018, o valor da taxa mensal

de ocupação, em 7,5521%, com base no IGP-M acumulado de dezembro de 2018, nos termos
do item 5.2 do Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

Com o reajuste:

I – O valor do rateio de despesas do edifício passa a ser de R$

419,31 (quatrocentos e dezenove reais e trinta e um centavos), sendo R$ 349,00 (trezentos e

quarenta e nove reais ) referente ao rateio da energia elétrica, e R$ 70,31 (setenta reais e trinta
e um centavos) a título de rateio da água, conforme tabela abaixo:

Rateio de Despesas

Despesa Consumo Total Consumo Médio Consumo Médio - 
Lanchonete (0,6%)

Energia Elétrica R$ 698.009,80 R$ 58.167,48 R$ 349,00
Água R$ 140.611,34 R$ 11.717,61 R$ 70,31

Total R$ 838.621,14 R$ 69.885,09 R$ 419,31

II – O valor da taxa mensal de ocupação passa a ser de R$ 12.676,32 (doze

mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos), conforme tabela abaixo:

Valor Mensal Atual IGP-M Valor Mensal Reajustado
R$ 11.786,21 7,5521% R$ 12.676,32

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICIDADE

Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art.